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Паспорт
Програми Програми розвитку місцевого самоврядування в районі

на 2017-2018 роки

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): Косівська районна рада.
2. Розробник Програми: виконавчий апарат районної ради.
3. Термін реалізації Програми: 2017-2018 роки.
4. Етапи фінансування Програми: щорічно з 2017 по 2018 роки.
5. Обсяги фінансування Програми (тис,грн,):

№
з/п

Джерела
фінансування

Обсяг фінансування У тому числі за роками
2017 рік 2018 рік

1. Районний бюджет 1510,0 грн. 755,0 грн. 775,0 грн.

2. Місцеві бюджети У межах кошторисних 
призначень на 

визначені заходи

# #

3. Інші залучені 
відповідно до 
законодавст ва кошти

У межах кошторисних 
призначень на 

визначені заходи у 
межах чинного 
законодавства

# #

4. Всього 1510, грн. 755,0 грн. 755,0 грн.

6. Очікувані результати виконання Програми:
під вище і і я рівня довіри до органів місцевого самоврядування; налагодження 

констру к і і і вп го суспільного діалогу між ОМС та громадянським суспільством;
- впровадження інноваційних підходів до вирішення питань розвитку територіальних 
громад та діяльності органів місцевого самоврядування району;
- розповсюдження позитивного досвіду діяльності органів місцевого самоврядування всіх 
рівнів, зарубіжних країн, спрямованого на поступовий комплексний соціально- 
економічний і інституційний розвиток місцевих громад;
- підвищення чвня фахової підготовки посадових осіб органів місцевого самоврядування, 
депутатів мі іевих рад з актуальних питань розвитку та реформування місцевого 
самоврядування; ефективне здійснення депутатами місцевих рад своїх повноважень;

організація міжрегіонального та міжнародного обміну досвідом у діяльності та 
реформувати органів місцевого самоврядування;
- налагод : ія взаємодії та співпраці з органами місцевого самоврядування України та
інозем! х кав, їх асоціаціями, міжнародними організаціями та фондами з питань 
розвит рмування місцевого самоврядування;
- ство; тії: хлежних умов для участі району у транскордонному співробітництві,
зокрема, в рамках Карпатського Єврорегіону, налагодження міжрегіонального 
співробітниці а з адміністративно-територіальними одиницями іноземних країн (Польща, 
Румунія, цина, Словаччина, країни Прибалтики та ін.)
7. Тер* едення звітності: один раз на квартал до 15 числа місяця, наступного за
ЗВІТНІ!

Замовник
Головарайон' 'їїради С І Ї ^  СВ анд^рак  П. І.

Керівник І чіми
Керую с ,и виконавчого апарату районної ради

Р.Я.



Програма
розвитку місцевого самоврядування 

в Косівському районі на 2017-2018 роки

1.Загальні положення

Враховуючи те, що органи місцевого самоврядування є однією з головних основ 
розвитку демократії в Україні, усвідомлюючи, що охорона й посилення місцевого 
самоврядування є важливим внеском у розбудову держави, є актуальним прийняття 
Програми розвитку місцевого самоврядування у Косівському районі на 2017-2018 роки 
(далі - Програма).

Програма розроблена відповідно до статті 140 Конституції України, Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", Європейської хартії місцевого самоврядування, 
Закону України «Про асоціації органів місцевого самоврядування», із врахуванням 
напрямів розвитку місцевого самоврядування, визначених розпорядження Кабінету 
Міністрів України №333-р від 01.04.2014 р. «Про схвалення концепції реформування 
місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні», спрямована на 
розвиток та реформування самоврядування в Косівському районі як важливої складової 
становлення громадянського суспільства.

2.Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма
У Косівському районі діють районна, міська, 2 селищні та 37 сільських рад, на 

стадії формування знаходиться одна об’єднана сільська територіальна громада, які 
відповідно до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні" представляють 
відповідні територіальні громади та здійснюють від їх імені та в їх інтересах функції і 
повноваження місцевого самоврядування.

Аналіз діяльності органів місцевого самоврядування Косівського району свідчить 
про наявність актуальних проблем, пов’язаних з відсутністю стратегічного планування 
комплексного соціально-економічного розвитку населених пунктів, неналежним 
фінансовим та матеріально-технічним забезпеченням, низьким рівнем зацікавленості та 
пошуку нових інструментів у вирішенні питань місцевого значення, що в свою чергу 
впливає на якість надання органами місцевого самоврядування адміністративних та 
соціальних послуг населенню, ефективність управління місцевим господарством, 
комплексним соціально-економічним розвитком населених пунктів, забезпечення 
належної взаємодії органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, 
формування і зміцнення власної дохідної бази місцевого самоврядування.

Внаслідок зазначених проблем, територіальні громади не можуть стати реальними 
суб’єктами місцевого самоврядування, основними носіями його функцій і повноважень.

Зазначені проблеми свідчать про необхідність впровадження комплексу заходів 
щодо розвитку місцевого самоврядування у Косівському районі

У процесі визначення пріоритетів та механізмів реалізації заходів у сфері 
місцевого самоврядування та регіонального розвитку, розробки відповідних нормативно- 
правових актів, здійснення інституційних перетворень велике значення має залучення 
широкого кола громадськості, представників органів місцевого самоврядування до цих 
процесів з метою налагодження ефективних механізмів партнерства та вдосконалення 
системи взаємодії між депутатами місцевих рад, службовцями органів місцевого 
самоврядування різних рівнів та фахівцями в галузі муніципального права й 
муніципального управління. На шляху інформаційного забезпечення реформування 
організації влади на місцевому рівні особливого значення набуває проведення 
роз’яснювальної та просвітницької роботи серед населення, депутатів місцевих рад, 
працівників органів місцевого самоврядування щодо практичної реалізації реформування 
місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні.



3. Мета Програми
- створення належних умов роботи органів місцевого самоврядування різних рівнів 

у Косівському районі, надання допомоги у процесах їх трансформації та адаптації у 
контексті реформування місцевого самоврядування та територіальної організації влади, 
створення об’єднаних територіальних громад;

- налагодження співпраці з всеукраїнськими асоціаціями органів місцевого 
самоврядування;

- розвиток громадських ініціатив у вирішенні питань місцевого значення 
(інструменти демократії участі).

4.3авдання та заходи Програми
Нові умови існування вимагають від органів місцевого самоврядування 

здійснення нових функцій, виконання принципово нових завдань, застосування 
інноваційних інструментів у вирішенні питань місцевого значення.

Виходячи з цього, основними завданнями Програми є:
-  сприяння формуванню самодостатніх і економічно незалежних територіальних громад;
-  надання методичної допомоги органам місцевого самоврядування у процесі їх 
реформування;
-  підвищення професійного рівня посадових осіб органів місцевого самоврядування, 
забезпечення підготовки кадрів для цих органів;
-  проведення просвітницької діяльності з питань розвитку та реформування місцевого 
самоврядування;
-  налагодження співпраці та взаємодії між асоціаціями та іншими об'єднаннями органів 
місцевого самоврядування;
-  створення належних умов для реалізації територіальними громадами та органами 
місцевого самоврядування прав і повноважень, визначених Конституцією та законами 
України;
-  залучення громадських організацій, наукових установ, вчених, жителів сіл, селищ, міста 
до процесів розвитку місцевого самоврядування в Україні;
-  вивчення, аналіз, узагальнення і впровадження кращого вітчизняного та 
міжнародного досвіду у сфері розвитку місцевого самоврядування;
-  укладення угод із ЗМІ на висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування 
району;
-  партнерство, безпосередня участь, надання всебічної допомоги органам місцевого 
самоврядування, неурядовим громадським організаціям та інституціям, асоціаціям у 
підготовці та реалізації проектів і програм розвитку місцевого самоврядування.

Заходи Програми повинні сприяти поетапному створенню децентралізованої 
моделі організації місцевої влади, спроможної ефективно впливати на процеси соціально- 
економічного і культурного розвитку територій Косівського району в умовах ринкової 
економіки, забезпечувати поліпшення якості адміністративних та управлінських послуг, 
що надаються населенню, поступове наближення їх до рівня європейських стандартів.

5. Складові частини Програми
підпрограма «Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень»

- підпрограма «Обмін досвідом та сприяння розвитку місцевого самоврядування»

6.Фінансове забезпечення Програми
Фінансування заходів Програми розвитку місцевого самоврядування в Косівському 

районі на 2017-2018 роки буде здійснюватися за рахунок коштів районного бюджету, 
місцевих бюджетів, інших коштів, не заборонених чинним законодавством.

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 
передбачаються щорічно при формуванні районного бюджету і затверджуються рішенням 
районної ради про бюджет на відповідний бюджетний період.

Контроль за ефективним використанням коштів здійснюється відповідно 
до чинного законодавства.



7. Очікувані результати виконання Програми, координація та контроль за
ходом її виконання

Виконання заходів Програми дозволить досягти:
упровадження інноваційного підходу до вирішення питань розвитку територій з 
боку органів місцевого самоврядування;

- розповсюдження позитивного досвіду діяльності органів місцевого 
самоврядування всіх рівнів, спрямованого на поступовий комплексний соціально- 
економічний розвиток місцевих громад;
підвищення авторитету органів місцевого самоврядування, рівня поінформованості 
громадян про їх діяльність, підвищення якості надання адміністративних, 
соціальних та інших послуг населенню відповідних територій; 
впровадження проектів, направлених на вирішення найбільш актуальних проблем 
територіальних громад, застосування нових інструментів місцевого розвитку, 
стратегічного планування, партисипативної демократії на місцевому рівні; 
забезпечення висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування, 
презентації їхнього кращого досвіду у вирішенні питань місцевого значення, 
шляхів реформування місцевого самоврядування у місцевих та регіональних ЗМІ. 

Координація та контроль за ходом виконання Програми здійснюватиметься 
виконавчим апаратом районної ради та профільною депутатською комісією.



Додаток 1 до рішення районної ради 
від 16 грудня 2016 року №194-6/2016

І. Підпрограма «Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень»

№
з/п

Назва заходу Виконавець Термін
виконання

Джерела фінансування Обсяги
фінансування

1. Реалізація напрямів використання 
коштів Підпрограми «Фонд 
районної ради на виконання 
депутатських повноважень» 
(згідно додатку №2)

Виконавчий апарат районної ради Постійно Районний бюджет У межах 
кошторисних 
призначень

2. Створення відповідних умов для 
забезпечення депутатів районної 

ради документами, довідково- 
інформаційними та іншими 
друкованими, графічними, 
електронними матеріалами, 

необхідними для ефективного 
здійснення депутатських 

повноважень

Виконавчий апарат районної ради Постійно Районний бюджет У межах 
кошторисних 
призначень

II. Підпрограма «Обмін досвідом, сприяння розвитку та реформування місцевого самоврядування»

№
п/п

Перелік заходів Програми Термін
виконання

Обсяги фінансування: Відповідальні 
за реалізацію

заходу
р айонний  

бю дж ет  
(всього  та  
по роках)

м ісц ев і
бю дж ети

ІНШІ
дж ерел а

1. і Запровадження у практику роботи районної ради та органів 
місцевого самоврядування району від повід них програм та 
зарубіжного досвіду із залученням до співпраці науковців, діячів 
культури та мистецтв, молоді та студентства Організація

Постійно 
впродовж 

2017-2018 рр.

100,0
50.0
50.0

У  межах  
кошторисних 

призначень

У межах  
кошторисних 

призначень

районна рада, ОМС 
району, асоціації ОМС 
(місцеві, регіональні, 
всеукраїнські)



поїздок по обміну досвідом з питань розвитку та 
реформування місцевого самоврядування та забезпечення 
організації візитів на територію Косівського району між 
органами місцевого самоврядування на міжрегіональному 
та міждержавному рівні.

2. Організація та участь посадових осіб та депутатів районної Постійно 100,0 # # районна рада, ОМС
ради, ОМС району, при потребі -  у партнерстві з впродовж 50,0 району, асоціації ОМС
громадськими організаціями, навчальними, медичними, 2017-2018 рр. 50,0 (місцеві, регіональні,
культурно-освітніми установами та їх представниками, в всеукраїнські)
урочистих заходах, святкуваннях, спортивних змаганнях, 
відзначеннях державних, професійних свят, ювілейних і 
пам’ятних дат на місцевому, регіональному та 
всеукраїнському рівнях. Відзначення громадян, трудових 
колективів грамотами, подяками, нагородами, відзнаками з 
нагоди професійних, державних свят, пам’ятних дат. 
Представницькі та презентаційні видатки.

3. Відзначення кращих місцевих рад району-учасників Щорічно, 60,0 # # районна рада
щорічних обласних конкурсів «Громада кращого довкілля», вересень- 30,0
«Краща спортивна громада», «Краща етнокультурна 
громада»

жовтень 30,0

4. Партнерство, безпосередня участь, надання всебічної Постійно 50,0 # # районна рада, ОМС
допомоги (методичної, інформаційної, фінансової) органам впродовж 25,0 району, асоціації ОМС
місцевого самоврядування, неурядовим громадським 2017-2018 рр. 25,0 (місцеві, регіональні,
організаціям та інституціям (НГО), асоціаціям ОМС 
(УАРОР, ВАССР, АМУ, «Єврорегіон Карпати»),

всеукраїнські), НГО

навчальним закладам, комунальним підприємствам у
підготовці та реалізації проектів і програм розвитку 
місцевого самоврядування. Співробітництво районної ради з 
іншими ОМС на міжрегіональному та державному рівні, 
міжнародними організаціями й фондами з питань розвитку 
та реформування місцевого самоврядування. Участь у 
транскордонній співпраці.

1



5. Участь у роботі асоціацій, спілок, фондів, створених Постійно 50,0 # # районна рада
органами місцевого самоврядування, популяризація впродовж 25,0
Косівщини в цілому як регіону. Сплата членських внесків (у 
т.ч.:Українській асоціації районних та обласних рад, 
асоціації ОМС «Єврорегіон Карпати» та ін.). Участь у

2017-2018 рр. 25,0

конгресах, нарадах, семінарах та інших заходах, що 
організовуються асоціаціями ОМС.

6. Розвиток кадрового потенціалу учнівської молоді району Щорічно 30,0 # # районна рада, ОМС
(розробка та реалізація на базі районної ради навчальної (курсом один 15,0 району, асоціації ОМС
програми «Школа місцевого самоврядування»). або два рази 15,0 (місцеві, регіональні,

впродовж всеукраїнські)
року)

7. Підвищення загальної спроможності організацій Постійно 20,0 # # районна рада, ОМС
громадянського суспільства, які зареєстровані та діють на впродовж 10,0 району, асоціації ОМС
території району, з метою їхньої активізації до діалогу з 2017-2018 рр. 10,0 (місцеві, регіональні,
ОМС, участі в реформуванні МС, шляхом проведення 
тренінгів із залученням регіональних, всеукраїнських та 
міжнародних НГО. Організаційні витрати, пов’язані з 
реалізацією відповідних заходів (оплата чи 
співфінансування проїзду, оренда залу, харчування, 
проживання, підготовка роздаткових матеріалів тощо).

всеукраїнські), НГО

І І



8. Забезпечення висвітлення діяльності районної ради, ОМС 
району, презентація кращого досвіду у вирішенні питань 
місцевого значення, шляхів реформування місцевого 
самоврядування у місцевих та регіональних ЗМІ.

Замовник Програми 
Голова районної ради

Керівник Програми 
Керуюча справами виконавчого 
апарату районної ради

•І І



Постійно 500,0 # # Районна рада, ОМС
впродовж 250,0 району, місцеві та

2017-2018 рр. 250,0 регіональні ЗМІ

Ванджурак П.І.

Барч'ук Р.Я.
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Додаток№2 
до рішення районної ради 

від 16 грудня 2016 року №194-6/2016

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок використання коштів 

Підпрограми “Фонд районної ради на виконання депутатських
повноважень”

Положення розроблене відповідно до законів України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, “Про статус депутатів місцевих рад” і визначає порядок 
використання коштів Фонду районної ради на виконання депутатських повноважень.

1. Загальні положення
1.1. Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень утворюється відповідно 
до статті 43, пункту 11 частини 6 статті 55 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні” та частин 2, 3, 6 статті ЗО Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”.
1.2. Загальна сума Фонду затверджується районною радою при прийнятті районного 
бюджету на відповідний бюджетний рік. Три четвертих Фонду у рівних частинах 
розподіляються депутатами районної ради, одна четверта коштів Фонду розподіляється 
головою районної ради. Сума коштів тієї частини Фонду, що розподіляється головою 
районної ради, у виняткових випадках може бути збільшена за рішенням районної ради.
1.3. Кошти Фонду виділяються лише у встановлених межах за цільовим призначенням на 
фінансування напрямів, передбачених цим Положенням.
1.4. Фінансування витрат за напрямами проводиться відповідно до розпоряджень голови 
районної ради у межах призначень на відповідний бюджетний рік.

2. Напрями використання коштів Підпрограми
2.1. Напрямами використання коштів Підпрограми є:
-  надання адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим громадянам, учасникам АТО 
або членам їх родин, а також іншим громадянам, у сім’ях яких склалися (з незалежних від 
них причин) обставини, внаслідок яких вони потребують матеріальної допомоги; надання 
допомоги на лікування малозабезпеченим громадянам, багатодітним сім’ям, інвалідам, 
одиноким перестарілим громадянам, учасникам визвольних змагань, АТО, жителям 
району.

3. Порядок виділення коштів
3.1. Для виділення коштів з Фонду депутат районної ради звертається до голови районної 
ради з клопотанням, до якого додаються обґрунтування в потребі на виділення коштів 
(заява громадянина з відповідними документами,що підтверджують необхідність надання 
адресної матеріальної допомоги, та акт обстеження матеріально-побутових умов (за 
потребою), копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, реквізити банківської 
установи та особовий рахунок заявника; звернення керівників органів місцевого 
самоврядування, організацій, установ бюджетної сфери та інші можливі підтверджуючі 
документи). Звернення подається на реєстрацію у загальний відділ виконавчого апарату 
районної ради. У разі відсутності обґрунтованих документів клопотання повертається 
депутату на доопрацювання.
3.2. На підставі звернення депутата районної ради та при наявності всіх підтверджуючих 
документів видається розпорядження голови районної ради, проект якого готує загальний 
відділ виконавчого апарату районної ради спільно з головним бухгалтером районної ради.



3.3. Для виділення коштів на виконання депутатських повноважень з фонду голови 
районної ради подаються документи, передбачені пунктом 3.1. цього Положення.
Кошти фонду районної ради на виконання депутатських повноважень, які перебувають у 
розпорядженні голови районної ради, виділяються на основі розпорядження голови 
районної ради, проект якого готує загальний відділ виконавчого апарату районної ради 
спільно з г оловним бухгалтером районної ради.
3.4. Із матеріальних допомог громадянам не утримується податок з доходів фізичних осіб.
3.5. Кошти Фонду, які з будь-яких причин не використані депутатами до 15 грудня 
бюджетного року на цілі, передбачені цією Підпрограмою, підлягають розподілу на 
аналогічні цілі відповідно до розпорядження голови районної ради, яке видається на 
підставі рішень фракцій, до яких належать депутати, котрі не використали кошти.

Керуюча справами
виконавчого апарату районної ради Роксолана Барчук



Додаток №3 до 
рішення районної ради 

від 16 грудня 2016 року №194-6/2016

Положення
про Подяку голови Косівської районної ради

1. Подяка голови Косівської районної ради (далі -  Подяка) є відзнакою і заохоченням 
депутатів місцевих рад та посадових осіб місцевого самоврядування за сумлінну працю у 
представницьких органах влади, вагомий особистий внесок у соціально-економічний та 
культурний розвиток краю, представників трудових колективів підприємств, установ, 
організацій району за високий професіоналізм та вагомий внесок у соціально-економічний 
та культурний розвиток району, а також з нагоди державних та професійних свят, 
відзначення ювілеїв і пам’ятних дат.
2. Подякою відзначаються депутати місцевих рад, посадові особи місцевого 
самоврядування, працівники підприємств, установ та організацій району. Подякою 
можуть бути відзначені громадяни України та інших держав.
3. Висунення кандидатур для відзначення Подякою здійснюється за ініціативою голови та 
депутатів районної ради, органів місцевого самоврядування, трудових колективів 
підприємств, установ та організацій.
4. Подання про відзначення Подякою вносять до районної ради депутати районної ради, 
голови місцевих рад району, керівники районних підприємств, установ та організацій.
5. До подання про відзначення Подякою додаються відомості про досягнення, за які особа 
представляється до відзначення, характеристика та біографічна довідка, підписані 
керівником установи.
Подання про відзначення Подякою вноситься до районної ради не пізніше, ніж за 10 днів 
до дати нагородження. У поданні обов’язково вказується дата нагородження. Документи, 
внесені з порушенням вимог цього Положення, повертаються посадовій особі чи органу, 
який вніс подання про відзначення, із супровідним листом районної ради.
6. Подання про відзначення Подякою розглядається головою районної ради, або за його 
дорученням одним із заступників голови районної ради. Аналізує подання та готує проект 
розпорядження виконавчий апарат районної ради.
7. Особам, яким оголошена Подяка, може вручатися грошова премія за рахунок тієї 
частини коштів фонду районної ради на виконання депутатських повноважень, які 
перебувають у розпорядженні голови районної ради. Розмір грошової премії 
встановлюється головою районної ради та відображається у відповідному розпорядженні 
районної ради.
8. Вручення Подяки здійснюється в урочистій обстановці головою районної ради. За 
рішенням голови районної ради вручення Подяки може проводитись в іншому порядку.

Керуюча справами
виконавчого апарату районної ради Роксолана Барчук


